[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _25.06.2014 года  №  ​​​​__373__​​​​​​​​​​
               г. Юрьевец

     Об утверждении Порядка расходования средств на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2014 году.
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 30.05.2014 № 204-п «Об утверждении комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году и Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов Ивановской области на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом администрация Юрьевецкого муниципального района
Постановляет:
1. Установить что финансовое обеспечение создания в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году  является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет:

1) субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;

2) средств бюджета муниципального района в размере не менее 5% от объема предоставляемой субсидии.
2. Утвердить Порядок расходования средств на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом (приложение № 1).

3. Определить отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района Грачеву В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации Юрьевецкого
муниципального района                                                               Ю.И.Тимошенко

Приложение №1

к постановлению

администрации Юрьевецкого

муниципального района

                                                                                                           от _25.06.2014 г._№_373_

 Порядок

расходования средств на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2014 году.
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году.
Финансирование расходов на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом осуществляется за счет:

1) средств субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;

2) средств бюджета муниципального района в размере не менее 5% от объема предоставляемой субсидии.

2. Средства расходуются на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, в том числе на:

- ремонт спортивных залов;

- оснащение спортивным инвентарем и оборудованием;

- увеличение количества учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню образования), за исключением дошкольного образования;

- развитие школьных спортивных клубов в организациях;

- строительство открытых плоскостных спортивных сооружений на территории организации.
3. Субсидия из областного бюджета на создание в общеобразовательных организациях Ивановской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (далее - субсидия) перечисляется Департаментом образования Ивановской области в установленном порядке на единый счет бюджета  Юрьевецкого муниципального района, открытый в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания  исполнения бюджета.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,   осуществляет перечисление средств на лицевой счет отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета  в пределах лимитов бюджетных обязательств.

5. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на лицевой счет получателя бюджетных средств – МКОУ Костяевская ООШ, осуществляющего расходование средств, согласно п.2 настоящего Порядка.
6. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области, согласованный с финансовым отделом администрации Юрьевецкого муниципального района.

 7. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района несет ответственность за целевое  использование средств и достоверность предоставляемой информации.